«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 марта   2011 г. №  121

Об утверждении Положения о порядке расходования средств
резервного фонда администрации муниципального образования «Городской

округ «Город Козьмодемьянск»

 В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и статьей 9 Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск», утвержденном
решением Собрания депутатов муниципального образования «Городской
округ «Город Козьмодемьянск» от 27.10.2010 г. № 89 Администрация
городского округа «Город Козьмодемьянск» постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств

резервного фонда администрации муниципального образования «Городской
округ «Город Козьмодемьянск» (далее Положение).

2. Финансовому управлению муниципального образования «Городской
округ «Город Козьмодемьянск» обеспечить финансирование расходов из
резервного фонда муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» в соответствии с Положением.

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации
муниципального образования «Город Козьмодемьянск» от 30.11.2005 г. №
591 «Об утверждении положения о расходовании средств резервного фонда
администрации муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» с 1 апреля 2011 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2011 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости

Козьмы и Дамиана».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя финансового управления муниципального образования
«Городской округ "Город Козьмодемьянск» Загрутдинова Э.И.

    Мэр города Козьмодемьянска В.Торопов

Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»

от ____________2010 г. № ____

Положение
о порядке расходования средств резервного фонда

администрации муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81
Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 9 Положения о
Бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городской округ
«Город Козьмодемьянск», утвержденного решением Собрания депутатов
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» и
устанавливает порядок выделения и использования средств резервного
фонда администрации муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск».

2. Резервный фонд администрации муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» (далее – администрация
городского округа «Город Козьмодемьянск») ежегодно предусматривается в
расходной части бюджета муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск».

3. Размер резервного фонда администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск» устанавливается решением Собрания депутатов
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» о
бюджете муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» и не может превышать 3 процента утвержденного
указанным решением общего объема расходов.

4. Использование средств резервного фонда администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск» допускается при установлении
невозможности финансирования непредвиденных затрат за счет и в пределах
утвержденных в бюджете муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск» плановых ассигнований и других источников.

Средства резервного фонда администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск» используются на финансовое обеспечение
непредвиденных расходов, в том числе:

на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в
текущем финансовом году;

особо значимых мероприятий в области социально-культурной
политики и обеспечения деятельности народного хозяйства, связанных с
решением социально-экономических проблем городского округа;

муниципальной поддержки общественных организаций и объединений;
проведения мероприятий городского значения;
проведения встреч, выставок и семинаров по проблемам городского

значения;
представительских расходов;
других мероприятий, проводимых по решению администрации

городского округа «Город Козьмодемьянск».
5. По решению администрации городского округа «Город

Козьмодемьянск» средства резервного фонда администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск» могут направляться на дополнительное
финансовое обеспечение расходов бюджета муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» по социально значимым
направлениям сверх сумм, предусмотренных бюджетом, при условии
недостаточности бюджетных ассигнований по соответствующим кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

6. Средства резервного фонда администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск» выделяются на основании распоряжения
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск».

В распоряжении администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск» о выделении средств из резервного фонда указываются
общий размер ассигнований и их распределение по получателям и
проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не
предусмотренные распоряжением администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск», не допускается.

7. Проекты распоряжений администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск» о выделении средств из резервного фонда с указанием
размера выделяемых средств и направления их расходования подлежат
обязательному согласованию с Финансовым управлением муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск».

8. Подразделения администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск», которым выделяются средства из резервного фонда,
одновременно с проектом распоряжения о выделении средств из резервного
фонда, представляют в Финансовое управление муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» документы с
обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые
расчеты, а также в случае необходимости - заключения комиссии, экспертов
и т.д.

9. Средства из резервного фонда администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск» выделяются на финансирование мероприятий по
ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

Муниципальные предприятия и организации, подразделения
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» не позднее
одного месяца со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут
обращаться в администрацию городского округа «Город Козьмодемьянск» с
просьбой о выделении средств из резервного фонда. В обращении должны
быть указаны данные о размере материального ущерба, размере выделенных

и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств
организаций, бюджета муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск», страховых фондов и иных источников, а также о
наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.

10. Органы администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск» и организации, в распоряжение которых выделяются
средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование
средств в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих
мероприятий представляют в Финансовое управление муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» подробный отчет
об использовании этих средств.

11. Контроль над целевым использованием средств резервного фонда
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» осуществляет
Финансовое управление муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск».

12. Финансовое управление муниципального образования «Городской
округ «Город Козьмодемьянск» ежеквартально информирует Собрание
депутатов муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» о расходовании средств резервного фонда администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск».

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ
	В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 9 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск», утвержденном решением Собрания депутатов муниципального образования «...